



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO  
TRIBUTÁRIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2026

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	79/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	20/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	
OBJETO:	Registro de Preços para a contratação de empresa para prestação de serviço de comunicação visual, incluindo todos os materiais para sua execução e instalação nos locais indicados pela Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte/MA.
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 425.086,88 (quatrocentos e vinte e cinco mil, oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	9 de janeiro de 2026
VIGÊNCIA FINAL:	9 de janeiro de 2027

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária	CNPJ:	01.613.309/0001-10
LOGRADOURO:	Avenida Lindolfo Flório, s/n	BAIRRO:	Vista Alegre
CIDADE:	Capinzal do Norte	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Lidiane Pereira da Silva	CPF:	002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	D DE M RODRIGUES LTDA	CPF/CNPJ:	07.665.356/0001-93
ENDEREÇO:	RUA S SILVA, 2108 A	BAIRRO:	SÃO PEDRO
CIDADE:	Codó	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 9661-3472	E-MAIL:	dougmelo6@gmail.com
REPRESENTANTE:	Dario de Menezes Rodrigues	CPF:	655.305.353-72

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Lote 01						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ADESIVO: Descrição: Adesivo impresso.	-	Mt <sup>2</sup>	160,00	R\$ 79,15	R\$ 12.664,00
2	ADESIVO PERFURADO	-	Mt <sup>2</sup>	250,00	R\$ 78,43	R\$ 19.607,50
3	ADESIVO COMUM	-	Mt <sup>2</sup>	300,00	R\$ 66,79	R\$ 20.037,00
4	ADESIVO TRANSPARENTE JATEADO	-	Mt <sup>2</sup>	100,00	R\$ 85,01	R\$ 8.501,00
5	ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO: Descrição: Adesivo com impressão digital e aplicado o verniz.	-	Mt <sup>2</sup>	240,00	R\$ 116,85	R\$ 28.044,00



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO**  
**TRIBUTÁRIA**

6	BANNERS: Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiros.	-	Mt <sup>2</sup>	175,00	R\$ 118,11	R\$ 20.670,27
7	LONA: Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa	-	Mt <sup>2</sup>	210,00	R\$ 92,71	R\$ 19.469,10
8	LONA FRONT DE 440g	-	Mt <sup>2</sup>	360,00	R\$ 124,79	R\$ 44.924,40
9	LONA SUPER TITANIUM	-	Mt <sup>2</sup>	210,00	R\$ 123,42	R\$ 25.918,20
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 199.835,47</b>	

<b>Lote 02</b>						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
10	PLACA DE PVC: Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	-	Mt <sup>2</sup>	150,00	R\$ 279,61	R\$ 41.941,50
11	CRACHÁS DE PVC: Descrição: Tamanho padrão 8,8 x 5,5 impressões no PVC com fita termostático.	-	UND	500,00	R\$ 14,41	R\$ 7.206,76
12	LETRA EM PVC: Descrição: PVC de 10mm com recorte.	-	Mt <sup>2</sup>	120,00	R\$ 442,39	R\$ 53.086,80
13	PLACA EM ACM: Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	-	Mt <sup>2</sup>	240,00	R\$ 446,81	R\$ 107.234,40
14	PLACAS PARA HOMENAGENS: Descrição: Acrílico 60x40	-	UND	45,00	R\$ 350,71	R\$ 15.781,95
<b>Valor Total do Lote</b>					<b>R\$ 225.251,41</b>	
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 425.086,88</b>	

Capinzal do Norte - MA, 9 de janeiro de 2026

**ASSINATURAS**

**PELA GERENCIADORA**

\_\_\_\_\_  
Lidiane Pereira da Silva  
Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária  
Portaria GABPM nº 002/2025

**PELA BENEFICIÁRIA**

\_\_\_\_\_  
Dario de Menezes Rodrigues  
CPF nº 655.305.353-72